Abstract
Mulla Sadra between Mystical Philosophy and Qur’anic Interpretation:

through his Tafsir of Surah al-Zilzāl
Shigeru Kamada

This article explores the interpretation of the Qur’an presented by Mulla Sadra (d.
1050AH/1640), a mystic philosopher of Ithna’ashari Shi’a Islam in Iran. First, in his Keys
to the Unknown (Mafatih al-ghayb), we get to know the general mechanism of how read-
ing the Qur’an realizes spiritual perfection. Mulla Sadra considers the Qur’an as the source
of spiritual wisdom with a multi-layered structure of meaning.